
Муниципальное автономное общеобразовательное учреяодение 
«Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»

Камчатский край, 683009, г. Петропавловск - Камчатский, ул. Кирдищева, 8, 
тел/факс (415) 27-44-21, school28-pkgo-41@yandex.ru

ПРИКАЗ №95 § 1 от 20.09.2019

О выдаче справки лицам, не прошедшим государственную итоговую аттестацию 
или получившим на государственной итоговой аттестации неудовлетворительные 

результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы 
и (или) отчисленным из МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева

В соответствии со ст. 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму справки для обучающихся, не прошедшим государственную 
итоговую аттестацию или получившим на итоговой аттестации 
неудовлетворительные результаты, выдается справка об обучении по образцу 
(приложение №1).

2. Утвердить форму справки для обучающихся об обучении или о периоде обучения, 
освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из ОО 
(приложение №2).

Директор Е.Ю. Баневич

mailto:school28-pkgo-41@yandex.ru


Приложение 1
Справка 

об обучении в образовательном учреждении, реализующем основные 
общеобразовательные программы основного общего и (или) среднего общего 

образования
Данная справка выдана

(фамилия,

имя, отчество - при наличии) 
дата рождения «»г. в том, что он (а) обучался (обучалась)

в___________________________________________________________________________________
(полное наименование образовательного учреждения

и его местонахождение)

в форме
(очная, очно-заочная, заочная)

в Наименование 
учебных 

предметов

Годовая отметка 
за последний год 

обучения

Итоговая 
отметка

Отметка, 
полученная на 

государственной 
(итоговой) 

аттестации) или 
количество 
баллов по 

результатам 
ЕГЭ

учебном году в 
классе и

получил(а) по 
учебным предметам 
следующие отметки 
(количество баллов): 
№ п/п

1 2 3 4 5

Директор образовательного учреждения
ПОДПИСЬ расшифровка



Приложение 2

Справка
о периоде обучении в образовательном учреждении, реализующем основные 
общеобразовательные программы основного общего и (или) среднего общего 

образования

Данная справка выдана

(фамилия,

имя, отчество - при наличии)
дата рождения «»г. в том, что он (а) обучался (обучалась)
в________________________________________________________________

(полное наименование образовательного учреждения 

и его местонахождение)

в форме.
(очная, очно-заочная, заочная)

в__________________
учебном году в 
________ классе и 
получил(а) по учебным 
предметам следующие 
отметки (количество 
баллов): № п/п

Наименование 
учебных предметов

Годовая отметка за 
последний год обучения 
или текущие отметки за 

учебный период

1 2 3

Директор образовательного учреждения !!
ПОДПИСЬ расшифровка


		2021-09-29T11:33:31+1200
	Баневич Елена Юрьевна
	Директор, Удостоверяющий центр УФК, Серийный номер 48299369e75ab39b8009a93ad0f511d628aede2d




